

To Purchase New Buses

47. Sh. Bishan Lal Saini, (Radaur):

Will the Transport Minister be pleased to state :

- a) Whether there is any proposal under consideration of the Government to purchase new buses: if so, details thereof.
- b) Whether the Government will appoint conductors on the said buses from the persons who helped the Government at the time of strike in the year 2018; if so, the details thereof?

MOOLCHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER, HARYANA.

Answer:

- a) Yes Sir, Government has decided to purchase 1000 fully built up Standard Non-AC buses, 150 HVAC buses and 125 mini buses.
- b) Yes Sir, Those conductors who have worked during strike period in year 2018 shall be given preference, as and when conductors are hired through HKRN .

नई बसें खरीदना

47 श्री बिशन लाल सैनी (रादौर) :

क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएं—

- (क) क्या नई बसें खरीदने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है; तथा
- (ख) क्या सरकार इन बसों पर उन व्यक्तियों में से कंडक्टरों को नियुक्त करेगी जिन्होंने वर्ष 2018 में हड़ताल के समय पर सरकार की सहायता की थी, यदि हां, तो इसका ब्यौरा क्या है?

श्री मूलचन्द शर्मा, परिवहन मन्त्री, हरियाणा सरकार

उत्तर

- (क) हां, श्रीमान्, सरकार द्वारा 1000 पूर्ण रूप से निर्मित सामान्य गैर ए0सी0 बसें, 150 एच0वी0ए0एसी0 बसें तथा 125 मिनी बसें खरीदने का फैसला लिया गया है।
- (ख) हां, श्रीमान्, जिन परिचालकों ने वर्ष 2018 में हड़ताल के दौरान काम किया है जब कभी एच0के0आर0एन0 के माध्यम से परिचालकों को नियुक्ति की जायेगी तब उन्हें नियुक्ति में प्राथमिकता दी जायेगी।